
от 19 декабря
2013 года

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.12.2013 № 2362 г. Белокуриха

Об утверждении отчета об испол-нении городского 
бюджета за 9 месяцев 2013 года 

В соответствии с п. 5 ст. 55 Положения «О бюджетном 
устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в 
муниципальном образовании город Белокуриха», утверж-
денного решением Белокурихинского городского Совета 
депутатов Алтайского края от 28.12.2007 № 123, руковод-
ствуясь ч. 7 ст. 46, ст. 49 Устава муниципального образова-
ния город Белокуриха Алтай-ского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении городского бюджета 

за 9 месяцев 2013 года согласно приложению.
2. Контроль исполнения настоящего постановления 

возложить на пред-седателя комитета по финансам, нало-
говой и кредитной политике администрации города Бело-
курихи Е.Д. Зибзеева. 

Глава администрации города
К.И. Базаров

ПРИЛОжЕНИЕ 
 к постановлению администрации  города Белокуриха 

от 09.12.2013 № 2362
   

Отчет об исполнении городского бюджета за 9 меся-
цев 2013 года     

(тыс. руб.)
Код 

налога 
по БК

Наименование
План 

на 
2013 

План 
на 9 

меся-

Факт 
за 9 ме-
сяцев 

Отклонение

(+;-) %

1 2 3 4 5 6 7
182 1 01 
02000 
01 0000 
110

Налог на доходы 
физических лиц

72 
026,0

5 
1138,0

51491,6 353,6 100,7

182 1 05 
01000 
00 0000 
110

Единый налог, 
взимаемый в связи 
с применением 
упрощенной 
системы налогоо-
бложения

12629 9346 10428,0 1082,0 111,6

182 1 05 
02000 
02 0000 
110

Единый налог на 
вмененный доход 
для отдельных ви-
дов деятельности

14606 10808 10820,1 12,1 100,1

182 1 05 
03000 
01 0000 
110

Единый сельско-
хозяйственный 
налог

35 35 73,5 38,5 0,0

182 1 06 
01000 
00 0000 
110

Налог на имуще-
ство физических 
лиц

2562 300 384,5 84,5 0,0

182 1 06 
06000 
00 0000 
110

Земельный налог 63530 43597 44201,7 604,7 101,4

182 1 07 
01020 
01 0000 
110

Налог на добычу 
общераспростра-
ненных полезных 
ископаемых

21,2 21,2 0,0

182 1 07 
01030 
01 0000 
110

Налог на добычу 
полезных ископае-
мых

270 203 169,8 -33,2 83,6

000 1 08 
00000 
00 0000 
000

Государственная 
пошлина 1622 1216 875,5 -340,5 72,0

Задолженность 
по отмененным 
налогам, сборам и 
иным обязатель-
ным платежам

182 1 09 
01020 
04 0000 
110

Налог на прибыль 
организаций, за-
числявшийся до 1 
января 2005 года в 
местные бюджеты, 
мобилизуемый 
на территориях 
городских округов

0,0 0,0

182 1 09 
04010 
02 0000 
110

Налог на имуще-
ство предприятий 0,0 0,0

182 1 09 
04040 
01 0000 
110

Налог с имуще-
ства, переходя-
щего в порядке 
наследования или 
дарения 

0,0 0,0



стр. 2 СПЕЦВЫПУСК от 19 декабря 2013 г.

182 1 09 
04050 
04 0000 
110

Земельный налог 
(по обязатель-
ствам, возникшим 
до 1 января 2006 
года), мобилизуе-
мый на террито-
риях городских 
округов

0,4 0,4 0,0

182 1 09 
06010 
02 0000 
110

Налог с продаж 0,0 0,0

182 1 09 
07000 00 
0000110

Местные налоги 
и сборы (по отме-
ненным налогам и 
сборам)

0,0 0,0

092 1 11 
03040 
04 0000 
120

Проценты, по-
лученные от 
предоставления 
бюджетных 
кредитов внутри 
страны за счет 
средств бюджетов 
городских округов

0,0 0,0

166 1 11 
05012 
04 0000 
120

Доходы полу-
чаемые в виде 
арендной платы 
за земельные 
участки, государ-
ственная собствен-
ность на которые 
не разграниче-
на и которые 
расположены в 
границах город-
ских округов, а 
также средства от 
продажи права 
на заключение 
договоров аренды 
указанных земель-
ных участков

16119 11928 11160,1 -767,9 93,6

166 1 11 
05024 
04 0000 
120

Доходы полу-
чаемые в виде 
арендной платы, 
а также средства 
от продажи права 
на заключение 
договоров аренды 
за земли, находя-
щиеся в собствен-
ности городских 
округов (за исклю-
чением земельных 
участков муници-
пальных автоном-
ных учреждений)

11548 8546 8011,1 -534,9 93,7

166 1 11 
05034 
04 0000 
120

Доходы от сдачи 
в аренду имуще-
ства, находящего-
ся в оперативном 
управлении орга-
нов управления 
городских округов 
и созданных ими 
учреждений(за 
исключени-
ем имущества 
муниципальных 
автономных 
учреждений)

131 98 128,0 30,0 0,0

166 1 11 
09044 
04 0000 
120

Прочие поступле-
ния от использо-
вания имущества, 
находящегося в 
собственности 
городских округов 
(за исключени-
ем имущества 
муниципальных 
автономных 
учреждений, а 
также имущества 
муниципальных 
унитарных пред-
приятий, в том 
числе казенных)

1465 1099 1113,6 14,6 0,0

498 1 12 
01000 
01 0000 
120

Плата за негатив-
ное воздействие 
на окружающую 
среду

637 478 477,7 -0,3 99,9

092 1 13 
02064 
04 0000 
130

Доходы, посту-
пающие в порядке 
возмещения рас-
ходов, понесенных 
в связи с эксплуа-
тацией имущества 
городских округов

110,0

092 1 13 
02994 
04 0000 
130

Прочие доходы 
от компенсации 
затрат бюджетов 
городских округов

114,8 114,8 0,0

166 1 14 
06012 
04 0000 
430

Доходы от про-
дажи земельных 
участков, государ-
ственная собствен-
ность на которые 
не разграничена и 
которые располо-
жены в границах 
городских округов

800 599 11,4 -587,6 1,9

092 1 15 
02040 
04 0000 
140

Платежи, взи-
маемые организа-
циями городских 
округов за выпол-
нение определен-
ных функций

6,5 6,5 0,0



стр. 3СПЕЦВЫПУСК 19 декабря 2013 г.

000 1 16 
00000 
00 0000 
000

Штрафы, санкции 
за возмещение 
ущерба

1962 1296 1550,7 254,7 119,7

092 1 17 
05040 
04 0000 
180

Прочие неналого-
вые доходы бюд-
жетов городских 
округов

31,2 31,2 0,0

Итого доходов 19 
9942,0

140 
687,0

141 
181,4

494,4 0,0

2 02 
01003 
04 0000 
151

Дотации бюд-
жетам город-
ских округов на 
поддержку мер 
по обеспечению 
сбалансированно-
сти бюджетов

2006,0 1003,0 1002,0

2 02 
01999 
04 0000 
151

Прочие дотации 
бюджетам город-
ских округов (на 
поощрение дости-
жения наилуч-
ших показателей 
органов местного 
самоуправления)

1750,0 1750,0 1750,0

2 02 
02077 
04 0000 
151

Субсидии бюд-
жетам городских 
округов на бюд-
жетные инвести-
ции в объекты 
капитального 
строительства 
собственности 
муниципальных 
образований 
(минифутбольное 
поле)

390,0 390,0 390,0

2 02 
02145 
04 0000 
151

Субсидии бюд-
жетам город-
ских округов на 
модернизацию 
региональных 
систем общего 
образования

4809,9 4809,9 4809,9

2 02 
02999 
04 0000 
151

Прочие субсидии 
бюджетам город-
ских округов (на 
выплату стимули-
рующих надбавок 
педагогическим 
работникам 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
учреждений, 
муниципальных 
автономных 
дошкольных 
образовательных 
учреждений)

866,0 650,0 510,3 -139,7 78,5

2 02 
02999 
04 0000 
151

Прочие субси-
дии бюджетам 
городских округов 
(на проведение 
мероприятий по 
благоустройству 
кладбищ)

180,4 180,4 180,4

2 02 
02999 
04 0000 
151

Прочие субси-
дии бюджетам 
городских округов 
(на организацию 
отдыха и оздоров-
ления детей)

235,2 235,2 235,2

2 02 
02999 
04 0000 
151

Прочие субсидии 
бюджетам город-
ских округов (на 
уплату первона-
чального взноса 
при получении 
ипотечного кре-
дита, выделенного 
молодым учите-
лям (федераль-
ные)

95,1 95,1 95,1

2 02 
02999 
04 0000 
151

Прочие субси-
дии бюджетам 
городских округов 
(по обеспечению 
услуг дошкольно-
го образования)

2750,0 2750,0

2 02 
02999 
04 0000 
151

Прочие субси-
дии бюджетам 
городских округов 
(капитальный 
ремонт и ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования насе-
ленных пунктов)

530,5 530,5 530,5

2 02 
03003 
04 0000 
151

Субвенции 
бюджетам город-
ских округов на 
государственную 
регистрацию ак-
тов гражданского 
состояния

941,5 706,5 806,1 99,6 114,1

2 02 
03015 
04 0000 
151

Субвенции 
бюджетам город-
ских округов на 
осуществление 
первичного во-
инского учета на 
территориях, где 
отсутствуют воен-
ные комиссариаты

451,9 338,9 339,0 0,1 100,0

2 02 
03021 
04 0000 
151

Субвенции бюд-
жетам городских 
округов на ежеме-
сячное денежное 
вознаграждение за 
классное руковод-
ство 

1160,0 870,0 877,0 7,0 100,8



стр. 4 СПЕЦВЫПУСК от 19 декабря 2013 г.

2 02 
03024 
04 0000 
151

Субвенции 
бюджетам го-
родских округов 
на содержание 
ребенка в семье 
опекуна (попечи-
теля) и приемной 
семье, а также на 
вознаграждение, 
причитающееся 
приемному роди-
телю

4175,0 3131,0 2851,4 -279,6 91,1

2 02 
03024 
04 0000 
151

Субвенции бюд-
жетам муници-
пальных районов 
и городских окру-
гов на обеспече-
ние государствен-
ных гарантий 
прав граждан 
на получение 
общедоступного 
и бесплатного 
дошкольного, на-
чального общего 
среднего (пол-
ного) общего об-
разования, а также 
дополнительного 
образования в об-
щеобразователь-
ных учреждениях 
в части финанси-
рования расходов 
на оплату труда 
работников обще-
образовательных 
учреждений, на 
компенсационные 
выплаты за книго-
издательскую про-
дукцию, расходов 
на учебные посо-
бия, технические 
средства обуче-
ния, расходные 
материалы и 
хозяйственные 
нужды (за исклю-
чением расходов 
на содержание 
зданий и комму-
нальных расходов, 
осуществляемых 
из местных бюд-
жетов)

34604,0 25621,3 25942,0 320,7 101,3

2 02 
03024 
04 0000 
151

Субвенций 
бюджетам 
муниципаль-
ных районов и 
городских округов 
на организацию 
и осуществление 
деятельности по 
опеке и попечи-
тельству над деть-
ми сиротами и 
детьми, оставши-
мися без попече-
ния родителей

320,0 240,0 238,0 -2,0 99,2

2 02 
03024 
04 0000 
151

Субвенции 
бюджетам 
муниципаль-
ных районов и 
городских округов 
на компенсацион-
ные выплаты на 
питание обучаю-
щимся в муници-
пальных обще-
образовательных 
учреждениях, 
нуждающимся в 
социальной под-
держке 

316,0 208,6 133,0 -75,6 63,8

2 02 
03024 
04 0000 
151

Субвенции бюд-
жетам муници-
пальных районов 
и городских 
округов на функ-
ционирование 
административ-
ных комиссий при 
местных админи-
страциях

221 166,0 165,0 -1,0 99,4

2 02 
03024 
04 0000 
151

Субвенции бюд-
жетам городских 
округов на воспи-
тание и обучение 
детей-инвалидов 
в дошкольных 
учреждениях 

42,0 31,5 6,6 -24,9 21,0

2 02 
03024 
04 0000 
151

Субвенции бюд-
жетам муници-
пальных районов 
и городских 
округов на выпла-
ту компенсации 
затрат родите-
лей (законных 
представителей) 
на воспитание и 
обучение детей 
инвалидов на 
дому

98,0 73,5 24,1 -49,4 32,8



стр. 5СПЕЦВЫПУСК 19 декабря 2013 г.

2 02 
03024 
04 0000 
151

Субвенции бюд-
жетам муници-
пальных районов 
и городских 
округов на функ-
ционирование ко-
миссий по делам 
несовершеннолет-
них и зищите их 
прав

320,0 240,0 237,0 -3,0 98,8

2 02 
03024 
04 0000 
151 

Субвенции бюд-
жетам городских 
округов на ком-
пенсации части 
родительской 
платы за содер-
жание ребенка в 
муниципальных 
образовательных 
учреждениях, 
реализующих 
основную обще-
образователь-
ную программу 
дошкольного 
образования

3115,0 2336,0 2285,0 -51,0 97,8

2 02 
03069 
04 0000 
151

Субвенции на 
обеспечение жи-
льем отдельных 
категорий граж-
дан от 12.01.95№5-
ФЗ, Указ Пре-
зидента РФ от 
07.05.08№714, 
расп.Прав.РФ от 
16.07.09 №1000-р, 
92-ЗС от 14.09.06, 
расп.адм.края от 
12.03.10№72-р

5319,0 5319,0 5319,0 0,0 100,0

2 02 
03070 
04 0000 
151

Субвенции бюд-
жетам городских 
округов на обе-
спечение жильем 
отдельных кате-
горий граждан, 
предусмотренных 
Федеральными за-
конами от12.0.1995 
№5-ФЗ «О 
ветеранах» и от 
24.11.1995 №181-
ФЗ «О социальной 
защите инвалидов 
в Российской 
Федерации» на 
2010 год

1063,8 1063,8 1063,8 0,0 100,0

2 02 
04012 
04 0000 
151

Межбюджетные 
трансферты для 
компенсации 
дополнительных 
расходов, возник-
ших в результате 
решений, при-
нятых органами 
власти другого 

2819,8 2236,9 2166,7 -70,2 96,9

2 02 
04999 
04 0000 
151

Прочие межбюд-
жетные транс-
ферты, переда-
ваемые бюджетам 
городских округов 
(на санаторно-
курортное лече-
ние пед.работни-
ков)

53,3 53,3 53,3 0,0 100,0

2 02 
04999 
04 0000 
151

Прочие межбюд-
жетные транс-
ферты, переда-
ваемые бюджетам 
городских округов 
(премирование 
победителей 
конкурсов по бла-
гоустройству)

5,0 5,0 5,0 0,0 100,0

2 02 
04999 
04 0000 
151

Прочие межбюд-
жетные транс-
ферты, переда-
ваемые бюджетам 
городских округов 
(предоставление 
единовременных 
денежных выплат 
отличникам из 
многодетных 
семей)

14,0 14,0 14,0 0,0 100,0

2 02 
04999 
04 0000 
151

Прочие межбюд-
жетные трансфер-
ты, передаваемые 
бюджетам город-
ских округов (на 
единовременные 
денежные компен-
сации реабилити-
рованным лицам)

10,0 10,0 10,0 0,0 100,0

Итого из краевого 
бюджета 68662,4 55059,4 52039,4 94,5

2 19 
04000 
04 0000 
151

Возврат остат-
ков субсидий, 
субвенций и иных 
межбюджетных 
трансфертов, 
имеющих целевое 
назаначение, про-
шлых лет из бюд-
жетов городских 
округов

-384,9 -384,9 -384,9 0,0 100,0

Итого безвозмезд-
ные поступления 68277,5 54674,5 51654,5 94,5

Всего доходов 268 
219,5

195 
361,5

98,7



стр. 6 СПЕЦВЫПУСК от 19 декабря 2013 г.

Расходы

0100 Общегосудар-
ственные вопросы

36  
387,7

26 
782,6

23 708,5
-3  
074,1

355,7

0102

Функциониро-
вание высшего 
должностного 
лица субъекта РФ 
и муниципально-
го образования

41,0 0,0 0,0 0,0 0,0

212 41,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0103

Функционирова-
ние законодатель-
ных (представи-
тельных) органов 
государственной 
власти и пред-
ставительных 
органов муници-
пальных образо-
ваний

1 206,0 922,9 814,4 -108,5 88,2

211 Заработная плата 690,0 497,0 488,3 -8,7 98,2

213 Начисления на 
оплату труда 208,0 151,0 150,1 -0,9 99,4

Материальные 
затраты 308,0 274,9 176,0 -98,9 64,0

0104

Функционирова-
ние Правитель-
ства РФ, высших 
исполнительных 
органов государ-
ственной власти 
субъектов РФ, 
местных админи-
страций

26  
448,0

19  
411,7

17 964,8
-1  
446,9

92,5

211 Заработная плата 13  
623,0

9 657,0 9 646,7 -10,3 99,9

213 Начисления на 
оплату труда 4 074,0 2 946,0 2 790,1 -155,9 94,7

Материальные 
затраты 8 751,0 6 808,7 5 528,0

-1 
280,7

81,2

0106

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и тамо-
женных органов и 
органов финансо-
вого (финансово-
бюджетного) 
надзора

5 392,7 4 111,4 3 477,2 -634,2 84,6

211 Заработная плата 3 524,7 2 728,0 2 355,7 -372,3 86,4

213 Начисления на 
оплату труда 1 065,0 825,8 714,2 -111,6 86,5

материальные 
затраты 803,0 557,6 407,3 -150,3 73,0

0107
Обеспечение про-
ведения выборов 
и референдумов

150,0 150,0 0,0 -150,0 0,0

0111 Резервный фонд 1 000,0 578,6 0,0 -578,6 0,0

0113
Другие обще-
государственные 
вопросы

2 150,0 1 608,0 1 452,1 -155,9 90,3

0113

Субвенции на 
функционирова-
ние администра-
тивных комиссий

221,0 165,0 132,2 -32,8 80,1

211 Заработная плата 168,0 126,0 102,0 -24,0 81,0

213 Начисления на 
оплату труда 50,7 37,0 30,2 -6,8 81,6

материальные 
затраты 2,3 2,0 0,0 -2,0 0,0

0113

Комитет по 
управлению иму-
ществом админи-
страции города 
Белокурихи

1 929,0 1 443,0 1 319,9 -123,1 91,5

211 Заработная плата 1 246,0 918,0 918,0 0,0 100,0

213 Начисления на 
оплату труда 376,0 277,0 270,4 -6,6 97,6

Материальные 
затраты 307,0 248,0 131,5 -116,5 53,0

0200 Национальная 
оборона 451,9 339,0 261,3 -77,7 77,1

0203
Мобилизацион-
ная и вневойско-
вая подготовка

451,9 339,0 261,3 -77,7 77,1

211 Заработная плата 333,0 249,8 201,7 -48,1 80,7

213 Начисления на 
оплату труда 100,0 75,6 59,6 -16,0 78,8

Материальные 
затраты 18,9 13,6 0,0 -13,6 0,0

0300

Национальная 
безопасность и 
правоохранитель-
ная деятельность

5 477,5 3 706,3 3 221,5 -484,8 86,9

0304

Субвенции на 
осуществление 
государственной 
регистрации ак-
тов гражданского 
состояния

941,5 706,2 665,6 -40,6 94,3

211 Заработная плата 565,0 392,0 374,9 -17,1 95,6

213 Начисления на 
оплату труда 165,0 123,0 118,6 -4,4 96,4

Материальные 
затраты 211,5 191,2 172,1 -19,1 90,0

0309

Защита населения 
и территории от 
чрезвычайных си-
туаций природно-
го и техногенного 
характера, граж-
данская оборона

1 985,0 1 276,1 870,9 -405,2 68,2

Материальные 
затраты 903,0 538,0 151,8 -386,2 28,2

0309 МБУ «ЕДДС» 1 082,0 738,1 719,1 -19,0 97,4

0314

Другие вопросы в 
области нацио-
нальной безопас-
ности и право-
охранительной 
деятельности

2 551,0 1 724,0 1 685,0 -39,0 97,7



стр. 7СПЕЦВЫПУСК 19 декабря 2013 г.

0314

Целевые програм-
мы муниципаль-
ных образований 
«Комплексные 
меры противо-
действия злоу-
потреблению 
наркотиками и их 
незаконному обо-
роту в г.Белокурихе 
на 2011-2013 годы»

50,0 40,0 13,0 -27,0 32,5

0314

Целевые програм-
мы муниципаль-
ных образований 
«Оснащение 
спасательных 
формирований « 
на 2011-2013 годы

70,0 70,0 70,0 0,0 0,0

0314

Целевые програм-
мы муниципаль-
ных образований 
«Повышение 
безопасности до-
рожного движе-
ния в г. Белоку-
рихе на 2007-2012 
годы»

2 411,0 1 599,0 1 587,0 -12,0 0,0

0314

Целевые програм-
мы муниципаль-
ных образований 
«Профилактика 
терроризма и экс-
тремизма, и (или) 
ликвидации по-
следствий прояв-
лений терроризма 
и экстремизма 
на территории 
муниципально-
го образования 
город Белокуриха 
Алтайского края 
на период 2012-
2014 годы

20,0 15,0 15,0 0,0 100,0

0400 Национальная 
экономика

20 
208,7

16  
181,9

9 560,7
-6  
621,2

59,1

0401

Целевые програм-
мы муниципаль-
ных образований 
«Содействие заня-
тости населения 
г. Белокурихи на 
2012 год»

115,0 107,7 81,0 -26,7 75,2

0407 Лесное хозяйство 1 693,0 684,0 0,0 -684,0 0,0
0408 Транспорт 1 722,0 1 083,0 1 082,3 -0,7 99,9

перевозка дачни-
ков, школьников 1 722,0 1 083,0 1 082,3 -0,7 99,9

0409 Дорожное хозяй-
ство

10  
455,7

8 798,7 7 246,7
-1  
552,0

82,4

Дорожное хозяй-
ство край 530,5 530,5 0,0 -530,5 0,0

0412

Другие вопросы в 
области нацио-
нальной эконо-
мики

5 692,5 4 978,0 1 150,7
-3  
827,3

23,1

0412
Мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию

585,0 417,0 295,0 -122,0 70,7

0412

Целевые програм-
мы муниципаль-
ных образований 
«Поддержка и 
развитие малого 
предпринима-
тельства в городе 
Белокурихе на 
2011-2013 годы»

601,0 339,0 231,2 -107,8 68,2

0412

Оценка не-
движимости, 
признание прав 
и регулирование 
отношений по 
государственной 
и муниципальной 
собственности 

327,0 229,0 102,0 -127,0 44,5

0412

Целевые програм-
мы муниципаль-
ных образований 
«Развитие туризма 
в г. Белокурихе на 
2011-2013 годы»

800,0 613,5 522,5 -91,0 85,2

Прочие выплаты 
по обязательствам 
государства

3 379,5 3 379,5 0,0
-3  
379,5

0,0

0500
Жилищно-
коммунальное 
хозяйство

26 
563,7

22 
641,6

10 063,5
-12     
578,1

44,4

0501 Жилищное хозяй-
ство 2 410,0 2 212,5 0,0

-2  
212,5

0,0

Муниципальная 
адресная про-
грамма «Пере-
селение граждан 
из аварийного жи-
лищного фонда 
с учетом необхо-
димости стимули-
рования развития 
рынка жилья» на 
2013 год»

1 700,0 1 700,0 0,0
-1  
700,0

0,0

Целевые програм-
мы муниципаль-
ных образований 
«Стимулирова-
ние жилищного 
строительства в 
городе Белоку-
рихе на 2011-2015 
годы»

710,0 512,5 0,0 -512,5 0,0

0503 Благоустройство 
в т.ч. 5 349,4 3 774,8 3 348,5 -426,3 88,7

Уличное освеще-
ние 3 000,0 1 933,9 1 720,7 -213,2 89,0



стр. 8 СПЕЦВЫПУСК от 19 декабря 2013 г.

Прочие меро-
приятия в области 
благоустройства

469,0 454,0 251,3 -202,7 55,4

Озеленение 1 300,0 1 028,5 1 028,5 0,0 0,0
Организация и 
содержание мест 
захоронения

400,0 178,0 178,0 0,0 0,0

Благоустройство 
кладбищ (край) 180,4 180,4 170,0 -10,4 0,0

0505

Другие вопро-
сы в области 
жилищно-
коммунального 
хозяйства

18  
804,3

16  
654,3

6 715,0
-9  
939,3

40,3

Муниципальная 
целевая програм-
ма «Комплексное 
развитие систем 
коммунальной 
инфраструктуры 
города Белоку-
риха на 2012-2016 
годы»

18  
804,3

16  
654,3

6 715,0
-9  
939,3

40,3

0700 Образование 151 
348,7

112   
072,8

99 819,9
-1 2 
252 
, 9

89,1

0701 Дошкольное об-
разование

64  
360,0

45 
879,5

37 927,3
-7  
952,2

82,7

МБДОУ ЦРР- дет-
ский сад «Але-
нушка»

16 
854,8

11   
622,0

9 960,6
-1 
661,4

85,7

МБДОУ ЦРР- дет-
ский сад «Рябин-
ка»

19  
243,5

13  
736,0

12 826,3 -909,7 93,4

Содержание 
детей-инвалидов 
в дошкольных 
учреждениях 
(край)

42,0 31,5 6,6 -24,9 21,0

МБДОУ «Детский 
сад «Сказка»

22  
620,7

15  
407,0

14 169,4
-1  
237,6

92,0

Стимулирующие 
выплаты педаго-
гам дошкольных 
учреждений 
(край)

866,0 650,0 510,3 -139,7 78,5

0701

Целевые про-
граммы муници-
пальных образо-
ваний «Развитие 
дошкольного 
образования горо-
да Белокуриха на 
2012-2014 годы»

1 983,0 1 683,0 454,1
-1 
228,9

27,0

0701 Дошкольное об-
разование край 2 750,0 2 750,0 0,0

-2  
750,0

0,0

0702 Общее образова-
ние

83  
686,8

63  
354,9

59 191,1
-4  
163,8

93,4

МБОУ «БСОШ 
№1» 

19 
484,1

14 
593,7

14 111,8 -481,9 96,7

МБОУ «БСОШ 
№2»

34  
638,9

25 
851,6

23 717,1
-2 
134,5

91,7

МОУ ДОД «ЦЭВ» 6 979,0 5 125,2 5 086,1 -39,1 99,2
МОУ ДОД 
«ДЮСШ» 6 170,0 4 443,0 3 902,9 -540,1 87,8

МБОУ ДОД 
«Белокурихинская 
ДШИ»

10  
128,9

7 452,9 6 648,0 -804,9 89,2

0702 Классное руковод-
ство (край) 1 160,0 870,0 870,0 0,0 100,0

0702
Компенсац.вы-
платы на питание 
(край)

316,0 208,6 133,0 -75,6 63,8

0702 Модернизация 4 809,9 4 809,9 4 722,2 -87,7 98,2

0707
Молодежная по-
литика и оздоров-
ление детей

936,2 936,2 896,1

0707

Целевые програм-
мы муниципаль-
ных образований 
«Молодежь города 
Белокурихи на 
2012-2014 годы»

150,0 150,0 150,0 0,0 100,0

0707 Оздоровление 
детей за счет КБ 235,2 235,2 235,2 0,0 0,0

0707

Целевые програм-
мы муниципаль-
ных образований 
«Сохранение и 
развитие системы 
каникулярного 
отдыха, оздоров-
ления и занятости 
детей и под-
ростков в городе 
Белокурихе на 
2013 год»

551,0 551,0 510,9 -40,1 0,0

0709
Другие вопросы в 
области образо-
вания

2 365,7 1 902,2 1 805,4 -96,8 386,9

0709

Целевые програм-
мы муниципаль-
ных образований 
«Развитие об-
разования города 
Белокуриха на 
2011-2013 годы»

1 494,5 1 191,0 1 186,0 -5,0 99,6

0709

Субвенции на 
функционирова-
ние КДН и защите 
их прав

320,0 240,0 229,3 -10,7 95,5

211 Заработная плата 223,0 159,0 159,0 0,0 100,0

213 Начисления на 
оплату труда 67,0 51,0 45,9 -5,1 90,0

Материальные 
затраты 30,0 30,0 24,4 -5,6 81,3



стр. 9СПЕЦВЫПУСК 19 декабря 2013 г.

0709

Субвенции на 
функционирова-
ние органов по 
опеке и попечи-
тельству

320,0 240,0 216,2 -23,8 90,1

211 Заработная плата 223,0 159,0 157,2 -1,8 98,9

213 Начисления на 
оплату труда 67,0 51,0 43,7 -7,3 85,7

Материальные 
затраты 30,0 30,0 15,3 -14,7 51,0

0709

Субсидии на 
уплату первона-
чального взноса 
при получении 
ипотечного 
кредита, выде-
ленного молодым 
учителям обще-
образовательных 
учреждений

172,9 172,9 172,9 0,0 100,0

0709

Оздоровление 
пед.работников 
Премии Губерна-
тора край

58,3 58,3 1,0 -57,3 1,7

0800 Культура и кине-
матография

13 
006,0

5 969,0 4 880,4
-1 
088,6

81,8

0801 МБУ «ЦК г. Бело-
куриха» 5 506,0 3 969,0 3 590,4 -378,6 90,5

Отдел культуры 3 382,5 2 480,0 2 167,3 -312,7 87,4
Музей 775,3 542,7 521,2 -21,5 96,0
Библиотека 1 348,2 946,3 901,9 -44,4 95,3

0804
Другие вопросы в 
области культуры, 
кинематографии

7 500,0 2 000,0 1 290,0 -710,0 64,5

0804

Целевые програм-
мы муниципаль-
ных образований 
«Культура города 
Белокуриха на 
2013-2015 годы»

30,0 30,0 0,0 -30,0 0,0

0804

Адресная ивести-
ционная програм-
ма муниципаль-
ного образования 
город Белокуриха 
Алтайского края 
на 2013 год

7 470,0 1 970,0 1 290,0 -680,0 65,5

0900 Здравоохранение 
и спорт 500,0 350,0 96,0 -254,0 27,4

0909
Другие вопросы в 
области здравоох-
ранения

500,0 350,0 96,0 -254,0 27,4

0909

Целевые програм-
мы муниципаль-
ных образований 
«Улучшение 
обеспечения МУЗ 
БГЦБ медицин-
скими кадрами на 
2010-2013 годы»

500,0 350,0 96,0 -254,0 27,4

1000 Социальная по-
литика

364 
07,0

32 
214,5

28 777,5
-3 
437,0

89,3

1001 Пенсионное обе-
спечение 358,5 273,0 271,8 -1,2 99,6

1003
Социальное обе-
спечение населе-
ния

28 
008,5

25 
787,0

23 133,6
-2 
653,4

89,7

1003
Обеспечение 
жильем мол.семей 
МБ

7 590,0 5 393,0 4 004,5
-1 
388,5

74,3

1003 Обеспечение жи-
льем мол.семей КБ 4 422,4 4 422,4 4 004,5 -417,9 90,6

1003
Обеспечение 
жильем мол.семей 
ФБ

8 427,5 8 427,5 7 629,9 -797,6 0,0

1003 Обесп.жильем 
инвал. войны 7 446,6 7 446,6 7 446,6 0,0 100,0

1003

Воспитание и 
обучение детей 
инвалидов на 
дому

98,0 73,5 24,1 -49,4 32,8

1003

Единовременные 
денежные компен-
сации реабилити-
рованным лицам 
(край)

10,0 10,0 10,0 0,0 100,0

1003
Соц. Выплаты де-
тям из многодет-
ных семей (край)

14,0 14,0 14,0 0,0 100,0

1004
Борьба с беспри-
зорностью, опека 
и попечительство

7 290,0 5 467,0 4 946,8 -520,2 90,5

1004 Компенсац.части 
род.платы 3 115,0 2 336,0 2 155,0 -181,0 92,3

1004 Выплаты семьям 
опекунов (ФБ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1004 Выплаты семьям 
опекунов (край) 4 175,0 3 131,0 2 791,8 -339,2 89,2

1006
Другие вопросы в 
области социаль-
ной политики

750,0 687,5 425,3 -262,2 61,9

Целевые програм-
мы муниципаль-
ных образований 
«Адресная со-
циальная помощь 
малоимущим 
гражданам и 
гражданам попав-
шим в трудную 
жизненную ситуа-
цию на 2013 год»

500,0 500,0 246,7 -253,3 49,3

Целевые програм-
мы муниципаль-
ных образований 
«Дети-сироты и 
дети, оставшиеся 
без попечения 
родителей г. 
Белокуриха на 
2012-2014 годы»

250,0 187,5 178,6 -8,9 95,3

1100 Массовый спорт 3 240,0 3 008,8 2 496,6 -512,2 83,0



стр. 10 СПЕЦВЫПУСК от 19 декабря 2013 г.

1102

Целевые програм-
мы муниципаль-
ных образований 
«Развитие физиче-
ской культуры и 
спорта в г. Белоку-
риха на 2012-2014 
годы»

2 850,0 2 618,8 2 496,6 -122,2 95,3

1105

Строитель-
ство мини-
футбольного поля 
в г. Белокуриха 
(край)

390,0 390,0 0,0 -390,0 0,0

1200 Средства массовой 
информации 2 850,0 2 052,0 2 052,0 0,0 100,0

1202

МБУ «Комитет по 
связям с обще-
ственностью и 
СМИ»

2 850,0 2 052,0 2 052,0 0,0 100,0

1300

Обслуживание 
государственного 
и муниципально-
го долга

1 894,0 1 379,3 46,7
-1 
332,6

3,4

1301 Обслуживание 
внутреннего долга 1 894,0 1 379,3 46,7

-1 
332,6

3,4

1400

Межбюджетные 
трансферты 
общего харак-
тера бюджетам 
субъектов РФ и 
муниципальных 
образований

11 
394,0

9 192,0 9 192,0 0,0 100,0

1403
Прочие межбюд-
жетные транс-
ферты

11 
394,0

9 192,0 9 192,0 0,0 100,0

Итого расходов 309 
729,2

235 
889,8

194 
176,6

-41 
713,2

82,3

Председатель комитета по финансам,
налоговой и кредитной политике

администрации города Белокурихи Е.Д.Зибзеев

Информация о численности муниципальных слу-
жащих и работников муниципальных учреждений 
города Белокуриха с указанием фактических затрат 
на их содержание за 9 месяцев 2013 года.

Сведения о численности муниципальных служащих 
города Белокуриха и численности работников муниципаль-
ных учреждений города Белокуриха с указанием фактических 
затрат на их денежное содержание за 9 месяцев  2013 года.

                                                                                                                                                      
                      
№ 
п/п

Наименование показа-
теля

Числен-
ность, 
(чел.)

Фактические 
затраты на  
содержание 
(тыс. руб.)

МС РМУ МС РМУ

1.
Администрация города 
Белокуриха 
Алтайского края

49 16 10 
263,0

1083,0

2.

Комитет по финансам, 
налоговой и 
кредитной политике 
администрации 
города Белокурихи

7 2 1 
636,0

205,0

3.
Комитет по управлению 
имуществом 
города Белокурихи

6 918,0

4.
Белокурихинский го-
родской Совет 
депутатов Алтайского 
края

2 488,0

5.
Контрольно-счетная 
палата города 
Белокурихи Алтайского 
края

3 652,0

6. Муниципальные об-
разовательные учреж-
дения 

430 45 
194,0

7. Муниципальные учреж-
дения культуры

22 1 
635,0

8. Прочие муниципальные 
учреждения

16 1 
499,0

Всего 67 486 13 
957,0

49 
616,0

Примечание: МС - муниципальные служащие, РМУ - ра-
ботники муниципальных учреждений.

Председатель комитета по финансам, налоговой и 
кредитной политике администрации города Белокурихи

Е.Д.Зибзеев



стр. 11СПЕЦВЫПУСК 19 декабря 2013 г.

ГЛАВА ГОРОДА БЕЛОКУРИХА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17» декабря 2013 № 40 г. Белокуриха

Об утверждении результатов публичных слуша-
ний, назначенных постановлением главы города от 
15.11.2013 № 34, состоявшихся 17.12.2013

В соответствии с решением Белокурихинского 
городского Совета депутатов от 28.09.2012 № 94 «О 
принятии Положения о порядке организации и про-
ведения публичных слушаний в городе Белокуриха», 
рассмотрев заключение о результатах публичных 
слушаний от 17.12.2013 по вопросам изменения вида 
разрешенного использования земельных участков, 
назначенных постановление главы города Белоку-
риха Алтайского от 15.11.2013 № 34 «О назначении 
публичных слушаний по вопросам изменения вида 
разрешенного использования земельных участков», 
протокол публичных слушаний от 17.12.2013, руко-
водствуясь ст.ст. 24, 41 Устава муниципального обра-
зования город Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить заключение о результатах публич-
ных слушаний от 17.12.2013 по вопросам изменения 
вида разрешенного использования земельных участ-
ков, назначенных постановление главы города Бело-
куриха Алтайского от 15.11.2013 № 34 «О назначении 
публичных слушаний по вопросам изменения вида 
разрешенного использования земельных участков», 
состоявшихся 17.12.2013 года

2. Опубликовать настоящее постановление в 
«Сборнике муниципальных правовых актов города 
Белокуриха».

Глава города  
С.К. Криворученко

ИНфОРМАЦИОННОЕ СООБщЕНИЕ

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.1995 
г. № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», «Положени-
ем об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и 
иной деятельности на окружающую среду в Российской 
Федерации», утвержденным приказом Госкомэкологии 
РФ от 16.05.2000 г. № 372, ООО «Городской рынок» со-
вместно с администрацией г. Белокуриха Алтайского 
края извещает о проведении общественных обсуждений 
по вопросу оценки воздействия на окружающую среду 
проекта «Торговый павильон».

 Месторасположение намечаемой деятельности: 
659900, Алтайский край, г. Белокуриха, ул. Советская, 
7/4. Наименование и цели намечаемой деятельности: 
строительство «Торговый павильон».

 Наименование и адрес заказчика проведения обще-
ственных обсуждений: Общество с ограниченной от-
ветственностью «Городской рынок», 659900, Алтайский 
край, г. Белокуриха, ул. Советская, д.7/4.

Примерные сроки проведения оценки воздействия на 
окружающую среду: с 19 января 2014 года по 20 января 
2014 года.

Орган ответственный за организацию общественных 
обсуждений: администрация г. Белокуриха Алтайского 
края совместно с заявителем.

Форма общественного обсуждения: слушания. Форма 
предоставления замечаний и предложений: письменная.

Ознакомиться с материалами на проведение оценки 
воздействия на окружающую среду можно по адресам: 

а) 659900, Алтайский край, г. Белокуриха, ул. Совет-
ская, д.7/4, ООО «Городской рынок», тел. (38577)23786; 

б) 659900, Алтайский край, г. Белокуриха, ул. Братьев 
Ждановых, д.9а, кабинет № 103, отдел архитектуры и 
градостроительства администрации г. Белокуриха.

Заявления и предложения по рассматриваемым во-
просам принимаются в отделе архитектуры и градо-
строительства администрации г. Белокуриха по адресу: 
659900, Алтайский край, г.Белокуриха, ул. Братьев Жда-
новых, д.9а, кабинет № 103, в срок до 18 часов 00 минут 
20 января 2014г.

Дата, время и место проведения общественных об-
суждений: 21 января 2014 г. в 11 часов 00 мин. по адресу: 
г. Белокуриха, ул. Братьев Ждановых, 9а, конференцзал 
администрации города.

Утверждаю:

Директор ООО «Городской рынок» 

Микешин А.Г.



стр. 12 СПЕЦВЫПУСК от 19 декабря 2013 г.

Информация о численности муниципальных служа-
щих и работников муниципальных учреждений города 
Белокуриха с указанием фактических затрат на их содер-
жание за 9 месяцев 2013 года.

Сведения о численности муниципальных служащих 
города Белокуриха и численности работников муниципаль-
ных учреждений города Белокуриха с указанием фактических 
затрат на их денежное содержание за 9 месяцев  2013 года.

№ 
п/п

Наименование по-
казателя

Числен-
ность, (чел.)

факти-
ческие 
затраты на  
содержание 
(тыс. руб.)

МС РМУ МС РМУ

1.
Администрация города 
Белокуриха 
Алтайского края

49 16 10 
263,0

1083,0

2.

Комитет по финансам, 
налоговой и 
кредитной политике 
администрации 
города Белокурихи

7 2 1 
636,0

205,0

3.
Комитет по управлению 
имуществом 
города Белокурихи

6 918,0

4.
Белокурихинский го-
родской Совет 
депутатов Алтайского 
края

2 488,0

№ 
п/п

Наименование по-
казателя

Числен-
ность, (чел.)

факти-
ческие 
затраты на  
содержание 
(тыс. руб.)

МС РМУ МС РМУ

5.
Контрольно-счетная 
палата города 
Белокурихи Алтайского 
края

3 652,0

6. Муниципальные об-
разовательные учреж-
дения 

430 45 
194,0

7. Муниципальные учреж-
дения культуры

22 1635,0

8. Прочие муниципальные 
учреждения

16 1499,0

Всего 67 486 13 
957,0

49 
616,0

Примечание: МС - муниципальные служащие, РМУ - ра-
ботники муниципальных учреждений.

Председатель комитета по финансам, налоговой и 
кредитной политике администрации города Белокурихи                                                       

Е.Д.Зибзеев

Адрес редакции и издателя: 659900, Алтайский край, г. Белокуриха, ул. Ак. Мясникова, 14-24, тел. (385-77) 3-41-10, e-mail: komsmi@mail.ru

ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ И ГОРОДСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДА БЕЛОКУРИХИ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ГОРОДА БЕЛОКУРИХИ

■ Учредитель:
МБУ «Комитет по связям с общественностью и 
средствам массовой информации»
■ Соучредители МБУ «Комитет по связям 
с общественностью и средствам массовой 
информации»:  
Администрация города Белокуриха Белокури-
хинский городской Совет депутатов

РЕДАКЦИЯ:
■ И.О. директора комитета 
по связям с общественностью  
и СМИ: Калинин Т.Н.
■ Гл. редактор: Калинин Т.Н.
■ Корреспондент: Громова А.А.
■ Пресс-секретарь: Рехтина Ю.А.

■ Регистрационное свидетельство 
ПИ №ТУ 22-0019. Выдано Управлени-
ем Федеральной службы по надзору в 
сфере массовых коммуникаций, связи 
и охраны культурного наследия по 
Алтайскому краю.
■ Все рекламируемые товары и услуги 
подлежат сертификации.

■ Отпечатано в ИП Тарабрина А.А., г. Белокуриха, 
ул. Советская, 49/2, т. (385-77) 20-5-80.
■ Тираж 100 экз. Объем 22 п.л. Заказ №1644
■ Подписано в печать: 19.12.2013 г. 
По графику 09:00. Фактически 09:00

СПЕЦВЫПУСК 
от 19 декабря 2013 г.


